Submeto à consideração da Augusta Casa Legislativa, por intermédio de Vossa 
Excelência, para fins de apreciação e pretendida aprovação, atendidos os dispositivos que 
disciplinam o processo legislativo, através desta mensagem aditiva o incluso Projeto de Lei que 
dispõe sobre a abertura de um crédito especial no valor de R$163.170,39 (cento e sessenta e três 
mil, cento e setenta reais e trinta e nove centavos).

A abertura do crédito especial se faz necessária para atender às necessidades do Consórcio 
Público Intermunicipal da Serra da Canastra, Alto São Francisco e Médio Rio Grande -  
CICANASTRA, do qual o Município de Piumhi faz parte, nos termos da Lei 2.188/2014, no que